HỘI ĐỒNG CHÍNH PHỦ
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 342-CP
	Hà Nội, ngày 23 tháng 12 năm 1977

NGHỊ ĐỊNH
VỀ VIỆC BỔ SUNG CHỈ TIÊU GIÁ THÀNH VÀO HỆ THỐNG CHỈ TIÊU PHÁP LỆNH GIAO KẾ HOẠCH HÀNG NĂM CHO CÁC XÍ NGHIỆP CÔNG NGHIỆP QUỐC DOANH.

HỘI ĐỒNG CHÍNH PHỦ
Căn cứ vào nghị định của Hội đồng Chính phủ số 244-CP ngày 20-12-1976 về hệ thống chỉ tiêu pháp lệnh giao kế hoạch hàng năm cho các xí nghiệp công nghiệp quốc doanh;
Để tăng cường công tác hạch toán kinh tế, nâng cao hiệu quả sản xuất, kinh doanh của các xí nghiệp công nghiệp quốc doanh;
Theo đề nghị của đồng chí Chủ nhiệm Ủy ban Kế hoạch Nhà nước, sau khi đã trao đổi nhất trí với Bộ Tài chính, Ủy ban Vật giá Nhà nước, Ngân hàng Nhà nước.

NGHỊ ĐỊNH:
Điều 1. – Nay bổ sung vào hệ thống chỉ tiêu pháp lệnh giao kế hoạch hàng năm cho các xí nghiệp quốc doanh chỉ tiêu giá thành như sau:

- Mức giảm và tỷ lệ giảm giá thành sản lượng hàng hóa so sánh được;

- Giá thành của một nghìn đồng giá trị sản lượng hàng hóa;

- Giá thành đơn vị sản phẩm chủ yếu.

Điều 2. - Ủy ban Kế hoạch Nhà nước có trách nhiệm hướng dẫn cụ thể nội dung và phương pháp tính toán chỉ tiêu pháp lệnh về giá thành trên đây.

Điều 3. - Nghị định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các đồng chí Bộ trưởng, thủ trưởng các cơ quan ngang Bộ, cơ quan trực thuộc Hội đồng Chính phủ, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương, Giám đốc các xí nghiệp công nghiệp quốc doanh trung ương, các xí nghiệp công nghiệp quốc doanh địa phương có trách nhiệm thi hành nghị định này.

	T.M. HỘI ĐỒNG CHÍNH PHỦ
K.T. THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
Phó Thủ Tướng

Phạm Hùng.